
 

 
 CHARITA PROSTĚJOV 

MARTINÁKOVA 9, 796 01 PROSTĚJOV 
tel. + fax: +420 582 344 524 

e-mail: info@prostejov.charita.cz 

www.prostejov.charita.cz 
IČO: 44 15 98 54 

DIČ: CZ44159854  

 

 

POLIŠENSKÉHO 1, 796 01 PROSTĚJOV 

tel.: +420 581 110 091, mob.: 777 731 320 

e-mail: pecovatelskasluzba@prostejov.charita.cz  

 www.prostejov.charita.cz/pecovatelska-sluzba 
1 | 2 

 

Příloha č. 4 ke Smlouvě o poskytování sociální služby Pečovatelská služba 
 

CENÍK PEČOVATELSKÉ SLUŽBY (PS) 

s účinností od 1. 2. 2023 

Služby PS jsou poskytovány v souladu se Zákonem o sociálních službách č. 108/2006 Sb. a jeho 
prováděcí vyhláškou č. 505/2006 Sb.  

ZÁKLADNÍ ČINNOSTI 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití     155 Kč/hod 

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 155 Kč/hod 

Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 155 Kč/hod 

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 155 Kč/hod 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

Pomoc při úkonech osobní hygieny 155 Kč/hod 

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 155 Kč/hod 

Pomoc při použití WC 155 Kč/hod 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

Dovoz nebo donáška jídla * 50 Kč/úkon 

Pomoc při přípravě jídla a pití 155 Kč/hod 

Příprava a podání jídla a pití 155 Kč/hod 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

Běžný úklid a údržba domácnosti 155 Kč/hod 

Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, např. sezonního úklidu, úklidu po malování 155 Kč/hod 

Donáška vody 155 Kč/hod 

Topení v kamnech, včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení 155 Kč/hod 

Běžné nákupy a pochůzky 155 Kč/hod 

Velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti 160 Kč/úkon 

Praní a žehlení ložního prádla, popř. jeho drobné opravy **  90 Kč/kg 

Praní a žehlení osobního prádla, popř. jeho drobné opravy **  90 Kč/kg 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

Doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány 
veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 

155 Kč/hod 

* Obyvatelé DPS Hacarova a Polišenského Prostějov = 40 Kč/úkon 
** Pouze praní (bez žehlení) = 60 Kč/kg 

FAKULTATIVNÍ ČINNOSTI 

Doprava vozidly poskytovatele  10 Kč/km 

 



 

 
 CHARITA PROSTĚJOV 

MARTINÁKOVA 9, 796 01 PROSTĚJOV 
tel. + fax: +420 582 344 524 

e-mail: info@prostejov.charita.cz 

www.prostejov.charita.cz 
IČO: 44 15 98 54 

DIČ: CZ44159854  

 

 

POLIŠENSKÉHO 1, 796 01 PROSTĚJOV 

tel.: +420 581 110 091, mob.: 777 731 320 

e-mail: pecovatelskasluzba@prostejov.charita.cz  

 www.prostejov.charita.cz/pecovatelska-sluzba 
2 | 2 

 

Pokud poskytnutá péče (i více pečovatelskými službami dohromady) v rámci jednoho 
kalendářního měsíce převyšuje 80 hodin (úkony v hodinově sazbě) účtuje se za celý měsíc 
snížená sazba 135,- Kč/hod (místo 155,- Kč/hod). 

Činnosti, které lze zajistit prostřednictvím běžně dostupných komerčních služeb je potřeba 
využívat přednostně. 

Bezplatné Základní sociální poradenství – informace přispívající k řešení nepříznivé sociální 
situace.  

Provoz PS o víkendech a státních svátcích probíhá v omezeném režimu – z kapacitních 
důvodů lze poskytovat jen neodkladné základní činnosti (osobní hygiena, podání stravy, apod.).  

Fakultativní činnosti nelze poskytovat samostatně bez pravidelného čerpání základních 
činností. 

Čas nezbytný k zajištění činnosti (ČNZČ) – příprava před návštěvou (studium dokumentace, 
příprava pomůcek a cesta ke klientovi) paušálně 15 min.  

 
Čas hrazený klientem v rámci jednoho setkání – čas pečovatelky strávený na adrese klienta 
(např. 25 min. = 64,60 Kč) + ČNZČ (ze sazby 155 Kč/hod, tedy 38,75 Kč). 
Je-li součástí setkání dovážka oběda ČNZČ se nezapočítává, klient hradí pouze dovoz oběda. 
Rovněž se ČNZČ nezapočítává při poskytnutí jen velkého nákupu v rámci jedné návštěvy. 
Účtovaný čas se násobí počtem pečovatelek pouze v okamžiku, kdy každá vykonává odlišnou 
činnost. 
 
Úhrada hotově  

 k rukám pečovatelky, oproti potvrzenému dokladu o zaplacení  
Úhrada převodem  

 účet: 416749701/0100 

 VS: 2230  

 SS: (číslo smlouvy) 

 zpráva pro příjemce: jméno klienta a období, za které je služba hrazena 
 

Poskytování našich služeb není podmíněno pobíráním příspěvku na péči (PnP).  
Potřebné informace o PnP poskytujeme v rámci základního sociálního poradenství. 
 
Účastníkům odboje, osobám, které jsou účastny rehabilitace, osobám, které byly zařazeny 
v táboře nucených prací, nebo jejich pozůstalým manželům/manželkám starším 70 let se podle 
§ 75 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a za podmínek upravených tímto zákonem 
poskytují základní činnosti PS bez úhrady. Více informací o skupinách osob, kterým je služba 
poskytována zdarma naleznete ve výše zmíněném zákoně. 
 
 


